



STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED
Ispat Bhavan, Lodhi Road, New Delhi-110 003

**NOTICE OF 47th ANNUAL GENERAL MEETING,
E-VOTING AND BOOK CLOSURE**

NOTICE is hereby given that the 47th Annual General Meeting (AGM) of Members of Steel Authority of India Limited will be held on Friday, the 30th August, 2019 at 1030 hours at NDMC Indoor Stadium, Talkatora Garden, New Delhi -110001 to transact the businesses, as set out in the Notice of the AGM.

Annual Report for the Financial Year ended 31st March, 2019 containing Audited Financial Statements (including Consolidated Financial Statements) of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2019 and the Report of the Auditors' and Board thereon is being sent to Members individually at their registered address by post and at e-mail IDs by electronic mode to such Shareholders/Members who have registered their e-mail IDs with Depository Participants (DP)/ Company/Registrar and Transfer Agent (RTA) of the Company. The full text of the aforesaid documents is available on the website of the Company www.sail.co.in. Any such Member who wishes to have a physical copy of the Annual Report may write to the Company at the above mentioned address or send an e-mail to admin@mcsregistrars.com or investor.relation@sail.co.in. The Company undertakes to provide the same free of cost. The Company has on 5th August, 2019 completed the dispatch of the Notice(s) of the 47th AGM, through electronic mail to Members whose e-mails IDs are registered with their Depository Participant and/or RTA and in physical mode to other Members.

The Members are further informed that pursuant to Regulation 44(1) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014, as amended, the Company is providing remote e-voting facility by electronic means to its Members to enable them to cast their vote electronically on the items mentioned in the Notice of the AGM. The Company has engaged services of "National Securities Depository Limited (NSDL)" as an Authorised Agency to provide e-voting facility to its Members. A Member can download the Notice of the AGM also from website of M/s NSDL: www.evoting.nsdl.com.

The remote e-voting period would commence on Tuesday, 27th August, 2019 (9.00 A.M. (IST)) and end on Thursday, 29th August, 2019 (5.00 P.M. (IST)) and during this period the Members of the Company as on the Cut-off Date may cast their vote by electronic means. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL and the Members shall not be able to cast their vote electronically after 5.00 PM (IST) on 29th August, 2019. Once a vote on the resolution is cast and submitted, the Member shall not be allowed to change it subsequently. Further details and procedure for e-voting have been mentioned in the Notice of the AGM.

The Cut-off Date has been fixed as 23rd August, 2019 for determining the eligibility to vote through e-voting or through Ballot Paper, at the AGM. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off Date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM.

The facility for voting through Ballot Paper shall be made available at the AGM venue and Members who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their voting at the AGM. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM, may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again. In case the Members cast their votes through both the processes i.e. remote e-voting and Ballot Paper, the votes in the electronic system would be considered and votes in the Ballot Paper would be ignored.

Any person who becomes a Member of the Company after the dispatch of Notice of the AGM and holding shares as on the Cut-off Date i.e. 23rd August, 2019, can follow the process for generating the Login ID and Password as provided in the Notice of the AGM. If such a Member is already registered with NSDL for e-voting, the existing User ID and Password can be used for casting vote. Such Member can also obtain the User ID and Password by sending an email to NSDL at evoting@nsdl.co.in.

A Member entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a Proxy to attend and vote instead of himself/herself and the Proxy need not be a Member of the Company. Proxies, in order to be effective must be lodged with the Company not less than 48 hours before the commencement of the Annual General Meeting i.e. latest by 1030 hours on Wednesday, 28th August, 2019.

The Results of voting shall be declared within 48 hours of the conclusion of the AGM of the Company. The Results declared alongwith the Report of the Scrutiniser shall be made available on the website of the Company: www.sail.co.in under the section "Investor Relations" and on NSDL's e-voting website: www.evoting.nsdl.com. These results will also be communicated to the National Stock Exchange of India Limited (NSE) and BSE Limited (BSE).

Members holding equity shares of the Company in electronic mode who have not registered their e-mail address are requested to register their e-mail address through their Depository Participant (DP). Members holding equity shares in physical form are requested to register their e-mail address with M/s. MCS Share Transfer Agents Limited, RTA of the Company, to enable us to send documents through electronic mode in future. The address of the RTA is: F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020. Phone No. 011-41406149.

The Register of members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 24th August, 2019 to 30th August, 2019 (both days inclusive) for the purpose of AGM and Payment of Dividend for Financial Year 2018-19. If dividend, as recommended by the Board, is approved at the AGM, payment of such dividend will be made on and from Thursday 5th September, 2019 in respect of (i) Shares held in Physical Form, to all those Members whose name appears on the Company's Register of Members as on Friday, 23rd August, 2019 after giving effect to valid requests for Transmission or Transposition lodged with the Company on or before the close of business hours on Friday 23rd August, 2019 and (ii) Shares held in Electronic Form, to all beneficial owners of shares, as per details furnished by the Depositories for this purpose, as of the close of business hours on Friday 23rd August, 2019.

Pursuant to SEBI Notification No. SEBI/LAD-NRO/GN/2018/24 dated 8th June, 2018, as amended, the Company is not accepting request for transfer of Physical Shares and Members holding shares in Physical/Paper Form are requested to Dematerialise their shares at the earliest.

In case of any query/grievance connected with e-voting, the Members may write to Ms. Pallavi Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th & 5th Floors, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai-400013 at telephone No. 91 22 24994545/ 91 22 24994600 or toll free No. 1800-222-990 or at email ID: evoting@nsdl.co.in or refer to the Frequently Asked Questions (FAQ) for Shareholders and e-voting manual for Shareholders, available under the Downloads section of NSDL's e-voting website www.evoting.nsdl.com.

For Steel Authority of India Limited

Place: New Delhi
Date: 6th August, 2019

Sd/-
(M.B. Balakrishnan)
Company Secretary

Registered Office: Ispat Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110 003
Corporate Identity Number: L27109DL1973GOI006454, Website: www.sail.co.in

There's a little bit of SAIL in everybody's life

Business Standard - 08.08.2019



स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड

इसका पता: लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

47वीं वार्षिक आमसभा की सूचना
ईवोटिंग और बूक बलोजर

यह सूचित किया जाता है कि एजीएम की सूचना के अनुसार वार्षिक आमसभा करने के लिए स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड के सदस्यों को 47वीं वार्षिक आम सभा (एजीएम) बुकबलोजर, 30 अगस्त, 2019 को एनएसडीएससी इंडोर स्टैडियम, टाउनशिप मार्ग, नई दिल्ली-110003 में 10:30 बजे आयोजित की जाएगी।

31 मार्च 2019 को समाप्त हुए वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी के संकक्षित वित्तीय लेखों वाली (संक्षिप्त वित्तीय विवरण सहित) 31 मार्च 2019 को समाप्त हुई वित्तीय वर्ष की वार्षिक रिपोर्ट तथा उनका संबंधित लेखा परीक्षण और निदेशकों की रिपोर्ट सदस्यों को डाक द्वारा उनके पंजीकृत पते पर और ऐसे शेषधारकों और सदस्यों जिन्होंने कंपनी के डिपॉजिटरी प्रतिभागी (डीपी) / कंपनी / रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) के पास अपने ई-मेल आईडी पंजीकृत किये हैं उनकी इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उनकी ई-मेल आईडी पर भेजी जा रही है। उक्त दस्तावेजों का पूरा पठ कंपनी की वेबसाइट www.saii.co.in पर उपलब्ध है। यदि कोई भी सदस्य वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रति लेना चाहता है तो वह ऊपर उल्लिखित पते पर कंपनी को पत्र लिख सकता है या admin@mcsegregistrars.com या investor.relation@saii.co.in पर ई-मेल भेज सकता है। कंपनी यह सुविधा नि:शुल्क उपलब्ध कराने के लिए प्रसन्न है। कंपनी ने 47वीं एजीएम की सूचना इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उन सदस्यों के पास भेजने का काम 5 अगस्त 2019 को पूरा कर लिया है, जिनकी ई-मेल आईडी डिपॉजिटरी प्रतिभागी और / या आरटीए के पास पंजीकृत है तथा ही अन्य सभी सदस्यों को भी इसकी भौतिक प्रतियां भेज दी गई हैं।

सदस्यों को यह भी सूचित किया जाता है कि यथा संभव कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमवली 2014 के नियम 20 के साथ पठित शेरी (सूचीबद्ध) दायित्व और प्रकटन अधिनियम 2015 के विनियम 44 (1) और कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 108 के अनुसार में कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से द्वारा दूरस्थ ई-वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही है ताकि वे एजीएम की सूचना में उल्लिखित मदों के संबंध में अपना मत इलेक्ट्रॉनिक रूप से दे सकें। कंपनी ने अपने सदस्यों के लिए ई-वोटिंग सुविधा हेतु एक प्राथमिक एजेंसी के रूप में नेशनल सिंक्रोनिज्ड डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएससी) को तैयार कर नियोजित किया है। सदस्य मतदान एनएसडीएससी की वेबसाइट www.evoting.saii.co.in से भी एजीएम की सूचना का उपयोग कर सकते हैं।

दूरस्थ ई-वोटिंग अवधि मंगलवार 27 अगस्त 2019 सुबह 9:00 बजे (भारतीय मानक समय) से शुरू होगी और बुधवार 29 अगस्त 2019 (समय 5:00 बजे भारतीय मानक समय) पर समाप्त होगी और इस अवधि के दौरान कंपनी के सदस्य कट ऑफ की तिथि के अनुसार इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से अपना मतदान कर सकते हैं। दूरस्थ ई-वोटिंग माध्यम को एनएसडीएससी द्वारा 29 अगस्त 2019 शाम 5:00 बजे भारतीय मानक समय पर निष्काय कर दिया जाएगा और सदस्य इसका मत इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना मत नहीं दे पाएंगे। एक बार संकल्प पर वोट मत देने और उन्हें कलने के बाद, सदस्य को उत्पन्न मत का को बदलने की अनुमति नहीं होगी। ई-वोटिंग के लिए और प्रक्रिया का उल्लेख एजीएम की सूचना में किया गया है।

ई-वोटिंग या एजीएम में वोट देकर के माध्यम से वोट डालने की प्रक्रिया के निर्धारण हेतु कट ऑफ तिथि 23 अगस्त 2019 निर्धारित की गई है। जिस व्यक्ति का नाम कट ऑफ तिथि की तिथि के अनुसार डिपॉजिटरी द्वारा अनुसूचित सदस्यों के वितरक या लाभग्राही मानिकों के रजिस्टर में दर्ज है, केवल वह व्यक्ति दूरस्थ ई-वोटिंग या आम सभा में होने वाली वोटिंग को सुविधा का लाभ उठाने का हकदार होगा।

वोट देकर के माध्यम से वोटिंग की सुविधा एजीएम के स्थान पर उपलब्ध कराई जाएगी और ऐसे सदस्य जिन्होंने पहले से दूरस्थ ई-वोटिंग के जरिए अपना वोट नहीं दिया है, एजीएम में अपने अधिकार का प्रयोग कर सकते हैं। ऐसे सदस्य जिन्होंने एजीएम से पहले दूरस्थ ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट दे दिया है, वे एजीएम में भाग ले सकते हैं वस्तु पुनः अपने वोट डालने का अधिकार नहीं होगा। यदि सदस्य दोनों प्रक्रियाओं अर्थात् दूरस्थ ई-वोटिंग और वोट देकर के जरिए अपना वोट डालते हैं तो इलेक्ट्रॉनिक प्रणाली के जरिए किये गए वोट पर विचार किया जाएगा और वोट देकर के वोट पर ध्यान नहीं दिया जाएगा।

कोई व्यक्ति जो एजीएम की सूचना के प्रेषण के बाद कंपनी का सदस्य बनता है और कट ऑफ की तारीख अर्थात् 23 अगस्त 2019 की तिथि के अनुसार वोट रखता है तो वह एजीएम की सूचना में यथा प्रदत्त लॉगिंग आईडी और पासवर्ड सुविधा करने की प्रक्रिया का ध्यान कर सकता है। यदि ऐसा कोई सदस्य ई-वोटिंग के लिए एनएसडीएससी के पास पहले से पंजीकृत है तो फौजदा यूजर आईडी और पासवर्ड का प्रयोग वोट डालने के लिये किया जा सकता है। ऐसे सदस्य evoting@saii.co.in पर अपना ई-मेल पता एनएसडीएससी को भेजकर यूजर आईडी और पासवर्ड भी प्राप्त कर सकते हैं।

कट ऑफ के बाद भाग लेने और वोट डालने का अधिकार रखने वाले सदस्य अपने स्थान पर वोट में भाग लेने और वोट डालने के लिए अपने किसी प्रतिनिधि को नियुक्त करने का हकदार हैं और यह जरूरी नहीं कि वह प्रतिनिधि कंपनी का सदस्य हो। प्रतिनिधि को प्रभावी होने के लिये वार्षिक आम सभा की शुरुआत से कम से कम 48 घंटे पहले अर्थात् बुधवार, 28 अगस्त 2019 को 10:30 बजे से पहले कंपनी के पास अदृश्य उपा कराना चाहिए।

वोटिंग के परिणाम को कंपनी की वार्षिक आम सभा के निष्कर्ष में 48 घंटे के अंदर घोषित किया जाएगा। घोषित परिणाम को संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ इन्वेंटर रिसेकन्स सेवान के अधीन कंपनी की वेबसाइट www.saii.co.in और एनएसडीएससी की ई-वोटिंग वेबसाइट www.evoting.saii.co.in पर उपलब्ध कराया जाएगा। इन परिणामों को नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इण्डिया लिमिटेड (एनएसई) और सीएसई लिमिटेड (सीएसई) को भी संचारित (प्रेषित) किया जाएगा।

ऐसे सदस्य जिनके पास इलेक्ट्रॉनिक मोड में कंपनी के इन्विस्टी शेयर हैं, जिन्होंने अपना ई-मत पता रजिस्टर नहीं किया है, से उनके डिपॉजिटरी प्रतिभागी (डीपी) के जरिए ई-मत पता रजिस्टर करने का अनुरोध किया जा रहा है और वार्षिक रूप में लेना रखने वाले सदस्यों से सबसे एनएसईएस शायर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड, रजिस्ट्रार और कंपनी के शायर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) के पास जनक ई-मत पते को रजिस्टर करने का अनुरोध किया जाता है ताकि हम विधायक इलेक्ट्रॉनिक मोड के जरिए दस्तावेज भेजने में सक्षम हो सकें। आरटीए का पता इस प्रकार है: एफ-65, आखता इंडस्ट्रियल एरिया, फ्लॉ-1 नई दिल्ली-110020 फोन नं. 011-2406140।

कंपनी के सदस्यों और शेयर अंतरण प्रक्रिया पंजीकरण (एजीएम) वार्षिक आम सभा तथा वित्तीय वर्ष 2018-19 के सार्वजनिक वृत्तान्त के लिए 24 अगस्त 2019 से 30 अगस्त 2019 (7-दिनें दिन सम्मिलित) तक रहेगा। यदि कोई द्वारा अनुसूचित लाभग्राही जो एजीएम में अनुसूचित किया गया है, के लाभों का वृत्तान्त बुधवार 5 सितंबर 2019 से किया जाएगा। (4) 23 अगस्त, 2019 को कंपनी सदस्यों के रजिस्टर पर जिन सदस्यों के नाम अंकित हैं उन सदस्यों के शेयरों को बुकबलोजर 23 अगस्त 2019 को वार्षिक सत्र के समापन पर कंपनी के साथ ट्रांसमिशन आर ट्रांसपोजिशन का काम अनुरोध के अनुसार भौतिक स्वरूप में रखा गया है और (5) बुकबलोजर 23 अगस्त 2019 को घोषित सत्र के समापन होने के अनुसार इसी प्रयोजन हेतु डिपॉजिटरी द्वारा दिए गए सभी लाभग्राहियों के शेयरों का इलेक्ट्रॉनिक फॉर्म भी रखा जाएगा।

शेरी के नोटिफिकेशन नंबर SEBI/LADENRO/GN/2018/24 दिनांक 8 जून, 2018 को संशोधित, के अनुसार, कंपनी भौतिक शेयरों के हस्तांतरण के लिए अनुरोध स्वीकार नहीं कर रही है और भौतिक (फिजिकल) / पत्र फॉर्म में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध किया जाता है, जल्द से जल्द वे उन शेयरों को डिपॉजिटरी से वापस किया जाए।

यदि ई-वोटिंग से संबंधित कोई समस्या होती है तो सदस्य सुभी फल्लवी प्रबंधक, नेशनल सिंक्रोनिज्ड डिपॉजिटरी लिमिटेड, ट्रेड बल्ड ए विंग 4 व 5 का पता, कनता मिन्ट परिसर, सेनापति बाग, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 को पत्र लिख सकता है या टेलिफोन नं. 22 24994545 / 91 22 24994600 अथवा टोल फ्री नं. 1600-222-890 पर कॉल कर सकता है या ई-मेल आईडी evoting@saii.co.in पर कॉल कर सकता है या ई-मेल आईडी evoting@saii.co.in पर अपना शेयर धारकों द्वारा दिए गए पते पर (एनएसईएस) के लिए एनएसडीएससी की ई-वोटिंग वेबसाइट www.evoting.saii.co.in के नेशनल स्टॉक एक्सचेंज से अनुरोध ई-वोटिंग से जुड़े सभी प्रश्नों को देकर सकते हैं।

नूतन स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड

रक्षा / -

स्थान - नई दिल्ली

(एच.बी. शताकुण्डल)

दिनांक: 6 अगस्त, 2019

कंपनी साक्षर

पंजीकृत कार्यालय: इसका पता: लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

ई-वोटिंग वेबसाइट: www.evoting.saii.co.in

हर दिनी की जिम्मेदारी से जुड़ा हुआ है वोट